


## Betriebs- General Haftpflichtversicherung Liability Insurance Versicherungsbestätigung Certificate of Insurance

<b>Versicherungsnehmer(in)</b> Junico GmbH Stadtdeich 2 bis 4 20097 Hamburg	<b>Policyholder</b> Junico GmbH Stadtdeich 2 bis 4 20097 Hamburg
<b>Mitversicherte Personen:</b> Bei Junico registrierte Freelancer:innen	<b>Additional Insured:</b> Freelancers registered on Junico
<b>Versicherungsscheinnummer</b> HV.DSC.6751684	<b>Policy Number</b> HV.DSC.6751684
<b>Versichertes Risiko</b> Betriebs-Haftpflichtversicherung	<b>Insured Risk</b> General Liability Insurance
<b>Versicherungssumme</b> € 5.000.000,00 für Personen- und Sachschäden (inkl. Mietsachschäden)	<b>Sum Insured</b> € 5,000,000.00 for bodily injury and property damages (including claims to rented property)
<b>Maximierung</b> dreifach je Versicherungsjahr	<b>Aggregate Limit</b> triple aggregated per year
<b>Versicherungsperiode</b> 1. April 2023 bis 1. April 2024	<b>Period of Insurance</b> 1st April 2023 to 1st April 2024
<b>Nächste Fälligkeit</b> 1. April 2024	<b>Next Due Date</b> 1st April 2024
<b>Versicherungsbedingungen</b> Betriebs-Haftpflicht by Hiscox Bedingungen 01/2019	<b>Insurance Terms and Conditions</b> Betriebs-Haftpflicht by Hiscox Bedingungen 01/2019
<b>Schadenmeldung an</b> HISCOX, Arnulfstraße 31, D-80636 München  Telefon: +49 (0)89 545801 300 Telefax: +49 (0)89 545801 399	<b>Claims Information to</b> HISCOX, Arnulfstraße 31, D-80636 Munich  Phone: +49 (0)89 545801 300 Facsimile: +49 (0)89 545801 399
<b>Haftungsausschluss</b> Im Rahmen und Umfang der Versicherungsbedingungen der o. g. Police bietet der Versicherer dem versicherten Unternehmen Versicherungsschutz. Freelancer:innen gelten danach als mitversichert für über die Plattform des versicherten Unternehmens abgewickelte Projekte. Diese Versicherungsbestätigung dient ausschließlich zu Informationszwecken und begründet keine Ansprüche. Sie ergänzt, ändert oder erweitert den Versicherungsschutz aus der genannten Police und ihren zu Grunde liegenden Bedingungen nicht. Rechtsverbindlich ist ausschließlich der deutsche Vertrag.	<b>Disclaimer</b> Within the framework and scope of the insurance conditions of the above-mentioned policy, the insurer offers insurance coverage to the insured company. Freelancers shall be deemed to be co-insured for projects processed via the platform of the insured company. This insurance confirmation is for information purposes only and does not establish any claims. It does not supplement, amend or extend the insurance cover provided by the aforementioned policy and its underlying conditions. Only the German policy wording is legally binding.
<b>Versicherer</b> Hiscox SA   München, 29. März 2023	<b>Insurer</b> Hiscox SA   Munich, 29th March 2023

**Hiscox SA**  
 Niederlassung für Deutschland  
**Hauptbevollmächtigter**  
 Markus Niederreiner

**Adresse** Arnulfstraße 31  
 80636 München  
 Deutschland  
**Amtsgericht** München HRB 238125

**T** +49 (0)89 54 58 01 100  
**E** hiscox.info@hiscox.de  
 www.hiscox.de